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|. Dane identyfikacyjne
Biuro Rachunkowe "K&W" Spétka z 0. 0., ul. Partyzantéw 1, 46-100 Namystow!

Arkadiusz Kliza, Prezes Zarzadu od 25 stycznia 2002 r.
Prawidtowo$¢ wydatkowania srodkow Krajowego Funduszu Szkoleniowego

Lata 2019-2021 (do czasu zakoriczenia czynnosci kontrolnych, z wykorzystaniem
dowodow sporzadzonych przed tym okresem)

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli2

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Opolu

Wojciech Golenski, specjalista kontroli parnstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LOP/46/2021 z 28 kwietnia 2021 r.
(akta kontroli str. 1)

1 Dalej: Spotka K&W lub Pracodawca.
2Dz. U. 22020 . poz. 1200 ze zm.; dalej: ustawa o NIK.
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ll. Ocena ogo6lna3 kontrolowanej dziatalno$ci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatania Spoétki K&W w zakresie
wydatkowania Srodkéw Krajowego Funduszu Szkoleniowego?.

W 2020 r. Pracodawca sporzadzit wniosek o przyznanie $rodkéw z KFS, w ktérym
zawart wszystkie informacje wskazane w § 5 rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki
Spofecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania $rodkéw z Krajowego
Funduszu Szkoleniowego®. Na podstawie tego wniosku oraz umowy zawartej ze
Starostg Namystowskim, na realizacje trzech szkolen dla 16 pracownikow,
kontrolowana jednostka uzyskata dofinansowanie ze $rodkéw KFS w facznej kwocie
38472 zt. Przeprowadzone szkolenia odpowiadaly potrzebom pracownikéw oraz
pracodawcy, a ich realizacja nastapita terminowo i w peinym zakladanym zakresie.
Uzyskane dofinansowanie rozliczono w sposob okreslony w ww. umowie i na
zasadach wynikajacych z art. 69b ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r.
o0 promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy®.

Na koniec okresu objetego kontrola, wszyscy uczestnicy tych szkolen pozostawali
w zatrudnieniu, a zdobyte kompetencje byly wykorzystywane w biezacej aktywnosci
zawodowej tych pracownikow,

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego
kontrolowanej dziatalnosci

Prawidlowos¢ rozdysponowania i wydatkowania srodkow
Krajowego Funduszu Szkoleniowego

1. W okresie objetym kontrolg, na podstawie dwoch? uméw o finansowanie dziatan
obejmujacych ksztafcenie ustawiczne pracownikéw i pracodawcy, zawartych ze
Starostg Namystowskim, Spotka K&W uzyskata dofinansowanie ze $rodkow KFS
w facznej kwocie 53 432 2, tj. w ramach umowy z 2020r. - 38 472 zt, a umowy
22021, - 14 960 zk. Srodki te zostaly przekazane przez Powiatowy Urzad Pracy
w Namystowie® z przeznaczeniem na dziatania obejmujace ksztalcenie ustawiczne
pracownikéw i pracodawcy.

Badaniem kontrolnym objeto prawidlowo$¢ wydatkowania $rodkéw  KFS
przeznaczonych na sfinansowanie w 2020 r. szkolen dla 16 pracownikow Spotki
K&W. Szkolenia te zrealizowane zostaly w okresie od 18 czerwca do
30 pazdziernika 2020 r. w ramach zawartej 27 marca 2020 r. umowy z jednostkg
szkoleniowg, obejmujaca trzy szkolenia: 1/ ,Warsztaty podatkowe - VAT, CIT/PIT,
PKPIR" (szkolenie dla czterech pracownikéw, obejmujace 96 h zajec); 2/ ,Kadry
i ptace 2020 dla zaawansowanych” (szkolenie dla pieciu pracownikow, 60 h zajeé);
3/ ,Akademia podatkowa 2020 dla ksiegowych” (szkolenie dla siedmiu pracownikéw,
54 h zajec).

3 Najwyzsza |zba Kontroli formutuje ocene ogding jako oceng pozytywna, ocene negatywna albo oceng w formie
opisowej,

4 Dalej: KFS lub Fundusz.

5Dz. U.z2018r. poz. 117, dalej: rozporzadzenie w sprawie KFS.

8Dz, U. 22020 1. poz. 1409, ze zm.; dalej: ustawa o promociji zatrudnienia.

TUmowa KFS/6/2020 zawarta 26 marca 2020 r. oraz umowa KFS/10/2021 zawarta 10 marca 2021 r. Umowy
wimieniu Starosty Namystowskiego zostaly zawarte przez Zastepcg Dyrektora (umowa z 2020r.) oraz
Dyrektora (umowa z 2021 r.) Powiatowego Urzedu Pracy w Namyslowie.

8 Dalej: PUP,
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Wydatki Pracodawcy na te szkolenia wyniosly odpowiednio: 10 800 zt, 16 500 zt
20790 zt, z czego odpowiednio: 8640z, 13200zt i 16 632zt pochodzito ze
srodkéw KFS.

(akta kontroli str. 16-29, 39-42, 44-57, 107, 180)

2. Kontrolowana jednostka sporzadzita wniosek o przyznanie ww. $Srodkow
z Funduszu zgodnie z wymogami okreslonymi w § 5 rozporzadzenia w sprawie KFS.
Srodki te mialy by¢ przeznaczone na dofinansowanie kursow realizowanych
z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgoda, o kiorych mowa w art. 69a ust. 2 pkt 1
lit. b ustawy o promociji zatrudnienia.
We wniosku zawarto m.in.: 1/ uzasadnienie koniecznosci ksztalcenia ustawicznego,
wskazujace na istnienie potrzeb w tym zakresie zaréwno po stronie Spotki K&W, jak
i jej pracownikow (dwukrotne zwigkszenie liczby pracownikow w zwigzku
z pozyskaniem nowych klientéw, konieczno$¢ zdobycia niezbednych kompetencii
przez pracownikow, ktorzy zostali zatrudnieni bezposrednio po ukonczeniu szkoly
inie posiadajg przygotowania praktycznego, zmiany przepisow podatkowych
i kadrowo-ptacowych); 2/ uzasadnienie wyboru realizatora ustugi ksztatcenia
ustawicznego odnoszace si¢ do ceny oferowanego szkolenia w porownaniu do
konkurencyjnych ofert, przy jednoczesnym wskazaniu, ze wybor ustugodawcy jest
najkorzystniejszy (Pracodawca dokonat analizy poréwnawczej cen za podobne
szkolenia oferowane na rynku).
W zakresie danych Pracodawcy, zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1 rozporzadzenia
wsprawie KFS, poza informacjami identyfikacyjnymi wskazano, ze liczba
zatrudnionych pracownikéw wynosi 30 osob®. Ponadto wniosek obejmowat: faczng
wysokos¢ wydatkow; wnioskowang kwote $rodkéw z KFS; wysokos¢ wktadu
wtasnego; liczbe osob wediug grup wieku, ktorych wydatek dotyczy; koszt na
jednego uczestnika oraz przewidywany termin realizacji kursow (elementy
wymagane § 5 ust. 1 pkt 2-3 rozporzadzenia w sprawie KFS).
We wniosku przedstawiono tez informacje o planach dotyczacych dalszego
zatrudnienia wszystkich oséb, ktére byly objete ksztalceniem ustawicznym
finansowanym ze $rodkéw Funduszu, co odpowiadato wymogom § 5 ust. 1 pkt 6
rozporzadzenia w sprawie KFS.
Do wniosku Spotka K&W dotaczytal® oswiadczenie o pomocy de minimis
w zakresie, 0 ktorym mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publicznej!!. W o$wiadczeniu tym
wskazano, ze kontrolowana jednostka otrzymata'? 12 689,54 euro pomocy
de minimis przeznaczonej na refundacje czeSci kosztdw poniesionych na
wynagrodzenia, nagrody oraz skiadki na ubezpieczenia spoteczne skierowane do
bezrobotnych do 30 roku zycia. Pomoc ta udzielona zostata przez Starostg Powiatu
Namystowskiego na podstawie art. 150f ustawy o promociji zatrudnienia.

(akta kontroli str. 43-87)

3. Spotka K&W 27 marca 2020 r. zawarta umowe z jednostkq szkoleniowa, w ktorej
wskazano m.in.. nazwe szkolenia, termin realizacji, wynagrodzenie wykonawcy,
a takze imiona i nazwiska jego uczestnikow. Zakres rzeczowy tej umowy zostat
zrealizowany, tj. wszystkie objete badaniem kontrolnym szkolenia odbyty sie
terminowo i W wymaganym wymiarze czasowym, a takze zgodnie
z harmonogramem (programem) przewidzianym we wniosku. Szkolenia ukonczylo
lacznie 16 pracownikow Spotki  K&W uzyskujac stosowne zaswiadczenia
potwierdzajace uczestnictwo w szkoleniach.

9 Wg stanu na dzien zlozenia wniosku.

10 Jako zatacznik nr 1 do wniosku.

11Dz U.z2021r. poz. 743.

12\W 2019 1. oraz w ciggu dwoch poprzedzajacych lat podatkowych.
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Zgodnie z wyjasnieniem Prezesa Zarzadu, jednostka szkoleniowa nie byta

powigzana z Pracodawcg kapitatowo lub osobowo.
(akta kontroli str.24-29, 39-42, 44-106, 142)

4.Na podstawie ww. umowy z 26 marca 2020r. o finansowanie dziatar

obejmujacych ksztatcenie ustawiczne pracownikéw i pracodawcy, PUP - na

rachunek bankowy Spétki K&W - przekazat 12 listopada 2020r. - 25272 #,%3

a 23 listopada 2020 r. - 13 200 z.

Pracodawca dokonat ptatno$ci za realizacje szkoleri objetych badaniem kontrolnym

przed uzyskaniem dofinansowania z KFS, j. 19 pazdziernika'4 i 4 listopada 2020 r.1s
(akta kontroli str. 29-28, 30-38, 88-90, 176-178)

5. Srodki uzyskane z KFS na dofinansowanie ww. szkolen wynosity 80% wydatkow
poniesionych przez Pracodawce na ten cel i nie przekraczaly, na jednego
pracownika, 300% przecigtnego wynagrodzenia na dzien zawarcia umowy z PUP,
ogloszonego przez Prezesa Gléwnego Urzedu Statystycznego's. Powyzsze
odpowiadato wymogom wynikajacym z art. 69b ust. 1 ustawy o promocii

zatrudnienia.
(akta kontroli str. 107-108,180)

6. Zgodnie z obowigzkiem wynikajagcym z art. 69b ust. 3 ustawy o promocii
zatrudnienia, Pracodawca 15 czerwca 2020 r. zawart z pracownikami objetymi ww.
ksztalceniem umowy szkoleniowe. W umowach tych okre$lono prawa i obowigzki
stron, w tym obowigzek i zasady zwrotu przez pracownika kosztow szkolenia,
w przypadku jego nie ukoficzenia z powodu rozwigzania umowy o prace z inicjatywy
pracownika lub rozwigzania z nim umowy o prace na podstawie art. 52 ustawy
zdnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy!”. Umowy te nie przewidywaly innych
przypadkow, w ktorych pracownik byt zobowigzany do zwrotu poniesionych kosztow

ksztalcenia.
(akta kontroli str. 24-28, 109-140)

7. Wszyscy pracownicy, ktdrzy ukoriczyli w 2020 r. szkolenia dofinansowane z KFS,
do czasu zakoriczenia czynnosci kontrolnych byli pracownikami Spotki K&W?,
Powyzsze odpowiadato deklaracji Pracodawcy, zawartej we wniosku
o dofinansowanie'®. Prokurent Spotki K&W wyjasnita, ze zdobyte przez
pracownikow kwalifikacje stuzg biezgcej pracy. Jesli chodzi o polityke wynagrodzen,
bierzemy inne czynniki pod uwage. Te szkolenia kidre byly, stuzyly przede
wszystkim temu, co byfo potrzebne pracownikom na biezgco. One nie stanowily
powodu do przyznania podwyzki, premii lub awansu. Byly wykorzystywane
w biezacej pracy.

(akta kontroli str. 51, 53, 71, 75, 77, 175)

8. Badanie ankietowe skierowane do uczestnikow szkolen realizowanych w 2020 r.20
wykazato, Ze wéréd pracownikéw objetych tym badaniem wiek szesciu oséb miescit
sie w przedziale od 15 do 24 lat, o$miu - od 25 do 34 lat, a jednej - od 35 do 44 lat,
natomiast catkowity staz pracy dwéch osob miescit sie w przedziale od 11 do 20 lat,

13 W dwach transzach: 8 640 zt oraz 16 632 zt,

14 Na kwoty: 10 800 z i 20 790 .

15 Na kwote 16 500 zt.

16 Komunikat Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego z dnia 12 maja 2020r. w sprawie przecietnego
wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2020 r, (M. P poz. 412).

17Dz, U, 2020 r. poz. 1320, ze zm.

18 Spoérod 16 oséb bioracych udziat w szkoleniach dwie przebywaly na urlopach macierzyriskich.

19 Efektywnos¢ kosztowa wyrazajaca sie procentem $rodkdw zaangazowanych w przeszkolenie pracownikéw
w trakcie szkolen ujetych w szczegdlowym badaniu, ktérzy kontynuujg zatrudnienie w stosunku do ogblu $rodku
zaangazowanych w przeszkolenie pracownikéw w trakcie badanych szkoler wynosita 100%.

2 Badaniem objeto wszystkich 16 uczestnikow ww. szkolen, sposrad tej liczby wypetnione ankiety uzyskano od
15 0s6b (14 kobiet i jednego mezczyzny).
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

Prawo zgloszenia
zastrzezen

siedmiu od trzech do 10 lat, a jedna pracowata krocej niz trzy lata. Potrzeba udziatu
w danej formie ksztalcenia, w przypadku siedmiu osob, wynikata z inicjatywy
Pracodawcy, a jedna wskazata na wtasng inicjatywe w tym zakresie. Podniesienie
kwalifikacji zawodowych 13 oséb nie skutkowato zmiang stanowiska lub
wynagrodzenia, a w przypadku dwoch innych nastapit wzrost wynagrodzenia.
Dziewigciu pracownikéw ocenito, ze uzyskane w trakcie szkolenia kwalifikacje
bardzo czesto wykorzystywato w pracy zawodowej, a szes¢ wskazalo, ze czesto.
Ankietowani pracownicy wskazali tez, ze skorzystanie z ksztatcenia ustawicznego
dofinansowanego z KFS poprawito ich kompetencje na rynku pracy (12 osob) lub
znacznie je poprawito (trzy osoby). (akta kontroli str. 145-174)

9. Pracodawca nie korzystat z konsultacji i poradnictwa dotyczacego KFS
organizowanego przez Ministerstwo wiasciwe do spraw pracy, Wojewodzki Urzad
Pracy w Opolu lub PUP, jak tez z wynikow analiz dotyczacych zapotrzebowania na
zawody na rynku pracy, o ktérych mowa w art. 69a ust. 2, pkt. 2 i 5 ustawy
o promocji zatrudnienia. Prokurent Spotki K&W wyjasénita: (...) nie miatam wiedzy, ze
takie konsultacje sq organizowane. PUP, ani zadna inna instytucja nie informowata
nas o mozliwosci udziafu w takich konsultacjach. Wiedza o mozliwosci
dofinansowania do szkolen wzigla sie stad, ze firma, ktérq obstuguje brafa udziat
w takich szkoleniach oraz inne biura rachunkowe takze korzystafy z tych szkolen.
W zwigzku z tym otrzymatam wiedzg, Ze jest taka mozliwosc. A z uwagi na fo, ze
miodzi pracownicy potrzebowali szkoleri to opinia 0séb, ktore juz mialy
doswiadczenie w tej kwestii wpfyneta na to, ze wybralismy konkretne szkolenia
i zglosilismy sie do PUPu po dofinansowanie. .. (akta kontroli str. 141-142, 179)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyZej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci Najwyzsza Izba Kontroli nie
formutuje uwag ani wnioskéw.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezeri do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zglasza sig
do dyrektora Delegatury NIK w Opolu. Prawo zglaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysiuguje do wystapienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaly w sprawie zastrzezen.

Opole, {6 czerwca 2021 r.

Kontroler Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Opolu
Dyrektor

Woijciech Golerski

specjalista kontroli paristwowej

g podpis




